Протокол № 8
заседания Совета профилактики

при администрации Михайловского сельского поселения

27  августа  2018 года                                                                                        д. Михайловка

Присутствовали : Николаев Г.И., Антонова Л.Г., Архипов Я.А., Егорова Е.С., Архипова З.И., Андреев В.Ю.
Председатель заседания : Николаев Г.И., глава Михайловского сельского поселения
Секретарь заседания: Антонова Л.Г., ведущий специалист – эксперт администрации Михайловского с/п.

Повестка дня:
1. О подготовке МБОУ «Михайловская ООШ им. А.А.Александрова» к новому учебному году.

      2. Организация работы по пропаганде ЗОЖ на территории сельского поселения.

3. О благоустройстве населенных пунктов.

4. Рассмотрение представления  в отношении гр. Анисимова А.А.

1.СЛУШАЛИ:
1.Андреев В.Ю., директор  МБОУ «Михайловская ООШ им. А.А.Александрова» отметил, что школа к новому учебному году готова. В классах и по всей школе сделан косметический ремонт. Территория школы также приведена в порядок.  Работа видеокамер проверена.

 ВЫСТУПИЛИ:
1.Егорова Е.С., депутат  Михайловского с/п,  предложила   принять к сведению информацию Андреева В.Ю. о готовности школы к новому учебному году.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию Андреева В.Ю. о готовности школы к новому учебному году.

2.СЛУШАЛИ:
1. Антонова Л.Г., ведущий специалист-эксперт администрации Михайловского с/п, отметила, что с началом учебного года необходимо начать работу по пропаганде ЗОЖ.  Руководителям учреждений культуры необходимо разработать план мероприятий, направленных на пропаганду ЗОЖ.  Также необходимо  вовлекать в мероприятия несовершеннолетних детей, состоящих на  профилактическом  учете. В библиотеке и сельском клубе рекомендую обновить стенды и уголки здоровья с информацией оздоровительной направленности.

ВЫСТУПИЛИ:
1. Архипова З.И., заведующая Михайловским  сельским  клубом, отметила, что по вечерам возобновит работу кружок «Спортивный».

2. Ижутов С.Г., отметил, что на территории сельского поселения осуществляет деятельность ФК «Пищевик». Его членами являются дети в возрасте от 8 до 14 лет, молодежь от 15  до 30 лет и взрослые от 30 и старше. В состав физкультурного клуба входят секции «Футбол», «Мини футбол», «Рыболов», «Лыжи». Команды принимают активное участие в районных и республиканских  спортивных соревнованиях. В течение года секции продолжат свою работу.

РЕШИЛИ:
1.Рекомендовать  руководителям учреждений культуры  организовать работу по пропаганде ЗОЖ.

2.Принять к сведению информацию Архиповой З.И., Ижутова С.Г. о  работе по пропаганде ЗОЖ.

3.СЛУШАЛИ:
1. Николаев Г.И., глава  администрации Михайловского с/п, отметил, что вопросам благоустройства уделяется особое внимание. До конца года  в населенные пункты будут выезжать члены административной комиссии. Поэтому необходимо провести с населением разъяснительные беседы о приведении территорий своих домов в порядок.

РЕШИЛИ:
1.  Организовать экологические субботники по благоустройству придомовых территорий.

4.СЛУШАЛИ:
1. Николаев Г.И., глава администрации с/п, ознакомил  присутствующих с представлением. Отметил, что  поведение гр. Анисимова А.А. рассмотрено на собрании граждан д. Михайловка.  Предложил поставить на учет и организовать с ним профилактическую работу.
ВЫСТУПИЛИ:
1. Антонова Л.Г., ведущий специалист-эксперт администрации Михайловского с/п, поддержала предложение  Николаева Г.И.

РЕШИЛИ:
1. Объявить гр. Анисимову А.А.общественное порицание, поставить  его на учет и организовать с ним профилактическую работу.

Председатель                                                     Г.И.Николаев

Секретарь                                                           Л.Г.Антонова